

Reparatia drumului L-225.4
Fundurii Vechi-Sturzovca, r-nul
Glodeni (etapa IV
PC02+75.....PC05+00)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 746 057,18 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,20 | 54,47 | 65,36 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 341,8754 | 54,47 | 18 621,95 |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 136,125 | 54,47 | 7 414,73 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 66,0765 | 54,47 | 3 599,18 |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 32,4536 | 54,47 | 1 767,75 |
| Total manopera | | | | | | 31 468,97 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|-----|----------|----------|-------------------|
| 1. | 0101010101 | Piatra sparta C4 | m3 | 34,1101 | 176,00 | 6 003,38 |
| 2. | 010101010101 | Piatra sparta C4 | m3 | 204,8286 | 176,00 | 36 049,83 |
| 3. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 174,4875 | 851,00 | 148 488,86 |
| 4. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 116,325 | 1 142,00 | 132 843,15 |
| 5. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 16,1068 | 176,00 | 2 834,80 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 96,7203 | 176,00 | 17 022,77 |
| 7. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0147 | 176,00 | 2,59 |
| 8. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 7,425 | 300,00 | 2 227,50 |
| 9. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 291,8548 | 249,02 | 72 677,68 |
| 10. | 23203226000401 | Bitum | t | 1,4018 | 6 637,00 | 9 303,75 |
| 11. | 2661126401010 | Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei | buc | 4,00 | 77,75 | 311,00 |
| 12. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 33,4125 | 12,00 | 400,95 |
| 13. | 2875274200100 | Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ | buc | 4,00 | 1,75 | 7,00 |
| 14. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 88,7539 | 10,50 | 931,92 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 429 105,18 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,4083 | 300,57 | 122,72 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 75,4277 | 402,12 | 30 331,07 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|----------|--------|-------------------|
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 16,335 | 302,78 | 4 945,91 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 161,9834 | 294,78 | 47 749,47 |
| 5. | 2952240004125 | Compactor 25 t | h-ut | 9,9389 | 302,78 | 3 009,30 |
| 6. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 16,335 | 486,50 | 7 946,98 |
| 7. | 2952260003000 | Excavator | h-ut | 0,3435 | 197,62 | 67,88 |
| 8. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 18,2138 | 197,62 | 3 599,39 |
| 9. | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 2,7175 | 191,13 | 519,40 |
| 10. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 13,2665 | 191,13 | 2 535,59 |
| 11. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,4664 | 281,81 | 413,25 |
| 12. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,5271 | 103,85 | 1 093,24 |
| 13. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 9,9389 | 198,35 | 1 971,38 |
| 14. | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 2,7175 | 198,35 | 539,02 |
| 15. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 28,7675 | 326,04 | 9 379,39 |
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 11,6079 | 296,28 | 3 439,19 |
| 17. | 400051 | Autobasculante, tonaj pina la 7 t | h-ut | 1,13 | 257,30 | 290,75 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 117 953,91 |

Total:

| | | |
|-------------------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты | lei | 578 528,06 |
| Asigurarea sociala (ПЗ) * 24 % | 24,00 % | 7 552,55 |
| Total ПЗ+CNAS | 100,00 + | 586 080,62 |
| Cheltuieli de regie (ПЗ+CNAS) * 4 % | 4,00 % | 23 443,22 |
| Total ПЗ+CNAS+CR | 100,00 + | 609 523,84 |
| Beneficiu (ПЗ+CNAS+CR) * 2 % | 2,00 % | 12 190,48 |
| Total ПЗ+CNAS+CR+B | 100,00 + | 621 714,32 |
| TVA (ПЗ+CNAS+CR+B) * 20 % | 20,00 % | 124 342,86 |

Total deviz:

746 057,18

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)